様式第１号(第６条関係)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　令和　　年　　月　　日

　白鷹町長　佐　藤　誠　七　殿

　申請者　住　所
氏　名　　　　　　　　（署名又記名押印）
（TEL）

令和７年度白鷹町空き家等解体補助事業事前協議書

[bookmark: _GoBack]　下記のとおり建物の解体を計画しているので、白鷹町空き家等解体補助事業実施要綱第６条の規定により協議します。
記
	所　　在　　地
	山形県西置賜郡白鷹町大字

	建　物　概　要

・構造：　　　　造　　　　階建て

・用途：居宅・店舗・事務所・車庫・物置・
　　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

・延床面積：　　　　　　　　㎡（うち、居宅　　　　　　　㎡）

	概 算 事 業 費
	　　　　　　　　　　　　　円(税込)

	事　業　期　間
	着手予定　令和　　　年　　　月　　　日
完了予定　令和　　　年　　　月　　　日

	権利者との関係

□ 所有者本人　 【 □ 共有名義人から同意を得ている。】

□ 法定相続人 →【 □ 複数の法定相続人がいる。】
　　　　　　　　　 □ 法定相続人全員が同意している。

□ 所有者及び法定相続人以外の方 → 補助対象外となります。

	添　付　書　類
	□ 位置図
□ 登記事項証明書(写)
□ 建物現況写真
□ 見積書(写)
□ 法定相続人を証明する書類（戸籍謄本(写)、遺産分割協議書(写)等）
□ 相続関係図
□ 建物の解体等に係る誓約書（様式第２号）

※ 事前協議書の提出は補助金の交付決定を確約するものではありません。

様式第２号(第６条関係)
令和　　　年　　　月　　　日

　白鷹町長　佐　藤　誠　七　殿

建物の解体等に係る誓約書

私は、所有する（相続権を有する）下記の建物の解体及び撤去に関して、所有者等(相続権を有する者)を代表して、以下事項について誓約します。

記

（建物１）
	建物所在地
	山形県西置賜郡白鷹町大字　　　字　　　　　　番地

	家屋番号

	種　　類

	構　　造
	　　造　　　　葺　　階建

	床 面 積
	　１階　　　　　㎡　(　　　坪)
　２階　　　　　㎡　(　　　坪)　　　　　　㎡(　　　坪)

	登記名義人

1． 町職員及び関係者が現地調査のため当該敷地内へ立ち入りの許可。
2． 当該建物の固定資産税の課税台帳及び賦課に関する情報について、照会・閲覧すること。
３．解体等に伴う不動産及び動産の紛争があった場合は、私を含む建物所有者等（相続権を有する者）の責任において解決すること。
４．所有権以外の権利に関する事項の権利者には、建物所有者等（相続権を有する者）の責任において説明し同意等を得ること。

　　　　　　　　　　　　　　（誓約する者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　区　　分：　　　所有者　　・　　相続人
　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所：

　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名：　　　　　　　　　（署名又記名押印）
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：